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Annotatsiya 

Ushbu maqolada  1924-1991 yillarda O’zbekistonda ta’lim tizimi va pedagogika 

fani rivoji. Mustaqil O’zbekistonda ta’lim sohasida amalga oshirilgan islohotlar.  

Mustaqillik yillarida pedagogik fikrlar rivojining asosiy yo’nalishlari. O’zbekiston 

Respublikasi rivojining yangi bosqichda ta’lim-tarbiya islohotlari haqida ma’lumotlar 

keltirib o’tilgan 

Kalit so’zlar: qadriyat, milliy dastur, Konstitutsiya, Ta’lim 

to’g’risida”gi Qonun, Kadrlar tayyorlash Milliy dasturi ma’naviyat, xalq  

og’zaki ijodi, adabiy xalq pedagogikasi, jadidchilik.  

 

KIRISH 

Bugungi kunda, umumiy e’tirofga ko’ra, XXI asr globallashuv va 

chegaralarning barham topish davri, axborot-kommunikasiya texnologiyalari va 

internet asri, jahon maydonida va dunyo bozorida tobora kuchayib borayotgan 

raqobat asriga aylanib borayotganini isbotlab berishga hojat yo’q, albatta. Bunday 

sharoitda inson kapitaliga yo’naltirilayotgan investitsiya va qo’yilmalarning 

o’sishini, hozirgi zamonda demokratik taraqqiyot, modernizatsiya va yangilanish 

borasida belgilangan maqsadlarga erishishda eng muhim qadriyat va hal qiluvchi 

kuch bo’lgan bilimli va intellektual rivojlangan avlodni tarbiyalash vazifasini doimo 

o’zining asosiy ustuvor yo’nalishlari qatoriga qo’yadigan davlatgina o’zini namoyo eta 

olishi mumkin. 

Avvalo shuni ta’kidlash zarurki, bundan 21 yil oldin qabul qilingan, Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturi deb nom olgan Ta’lim sohasini isloh qilish dasturi  

mamlakatimizda yangi jamiyat qurishning bosqichma-bosqich va tadrijiy rivojlanish 

prinsipiga asoslangan iqtisodiy va siyosiy islohotlarning biz tanlagan «o’zbek modeli» 

- o’z taraqqiyot yo’limizning ajralmas tarkibiy qismidir. 
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Ushbu dastur jiddiy izlanish va tadqiqotlarning, jahondagi taraqqiy topgan 

ilg’or mamlakatlar tajribasini umumlashtirishning natijasi sifatida o’tmishda  

majburan singdirilgan kommunistik mafkuraning qolip va andozalaridan butunlay 

voz kechish, odamlarning, birinchi navbatda, unib-o’sib kelayotgan avlodning 

ongida demokratik qadriyatlarni mustahkamlashga qaratilgan bo’lib, qisqacha 

aytganda, bu dastur o’z fikriga, o’zining qarashlari va qat’iy grajdanlik pozisiyasiga 

ega bo’lgan, har tomonlama yetuk va mustaqil fikrlaydigan shaxsni shakllantirishni 

maqsad qilib qo’ygan. 

Uzoq yillar davomida vujudga kelgan eski ta’lim tizimini tubdan qayta 

qurmasdan va isloh etmasdan turib bu maqsadga erishish aslo mumkin emas edi. 

Agarki O’zbekistonda aholining qariyb 35 foizini 16 yoshgacha bo’lgan  

bolalar, 60 foizdan ziyodini esa 30 yoshgacha bo’lgan yoshlar tashkil etishini 

hisobga oladigan bo’lsak, bu islohotlarning roli va ahamiyati o’z-o’zidan tushunarli va 

ravshan bo’ladi. 

Mustaqillik yillarida pedagogik fikrlar rivojining asosiy yo’nalishlari.  

Mustaqillik yillarida O’zbekistonda pedagogik fikrlar mazmuni bilan 

tanishish, ularda ilgari surilgan g’oyalarni umumlashtirish asosida ularning quyidagi 

asosiy yo’nalishlar bo’yicha rivojlanganligiga guvoh bo’lish mumkin: 

I. Pedagogika fani metodologik g’oyalarining takomillashuvi. 

1. Totalitar tuzum davrida o’rganilishi ma’n etilgan milliy-pedagogik 

qarashlarning o’rganilishi va pedagogika faniga olib kirilishi. 

2. Ijtimoiy-g’oyaviy, iqtisodiy va madaniy taraqqiyotda etakchi o’rin tutuvchi 

g’oyalarning pedagogik qarashlarda o’z ifodasini topishi. 

II. Pedagogik bilimlar ijtimoiy-g’oyaviy asoslarining boyishi. 

1. Ta’lim mazmunida milliy istiqlol g’oyasi va mafkurasi asoslari, 

insonparvarlik va demokratik qarashlarning aks etishi. 

2. Milliy-madaniy meros namunalaridan foydalanish, milliy va umuminsoniy 

qadriyatlar uyg’unligiga erishish orqali yosh avlodni milliy ruhda tarbiyalash. 

III. Shaxsni ijtimoiylashtirish. 

1. Erkin, mustaqil fikrlovchi, ijodkor, ijtimoiy faol shaxni shakllantirish. 

2. Shaxsda yuksak ma’naviy-axloqiy sifatlarni tarkib toptirish. 

3. Yosh avlodda ijtimoiy voqelikka ongli munosabatni qaror toptirish. 

IV. Yangicha ta’limiy qarashlarning paydo bo’lishi.  

1. Yuksak malakali, raqobatbardosh kadrlarni tayyorlashda tayanch o’rin  

tutuvchi uzluksiz ta’lim tizimining yo’lga qo’yilishi. 

2. Ta’lim sohasida davlat va jamoatchilik boshqaruvining yo’lga qo’yilishi. 

3. Ta’lim marketingi va ta’lim xizmatlari sohasining tashkil etilishi. 

4. Ta’limning yangi didaktik parametrlarini aniqlash. 

5. Yangi o’quv predmeti va o’quv kurslarini o’qitishning yo’lga qo’yilishi. 
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6. Hamkorlikda o’qitish va mustaqil ta’limning ommalashuvi. 

7. Ta’lim olganlikni tashxis etishning yangi vositalari (reyting tizimi, 

monitoring)ning amaliyotga tatbiq etilishi. 

V.Tarbiya jarayonida ijtimoiy jamoatchilik ta’sirining kuchayishi. 

1. Tarbiya jarayonida oila-mahalla-ta’lim muassasasi hamkorligining 

rivojlanishi. 

2. Tarbiya jarayonida nodavlat va notijorat tashkilotlar hamkorligining yo’lga 

qo’yilishi. 

3. Tarbiya jarayonida ommaviy axborot va multimedia vositalarining 

imkoniyatlaridan keng foydalanish. 

VI. Pedagog kadrlarni kasbiy jihatdan tayyorlashning yangi tizimiga 

asos solinishi. 

1. Pedagog kadrlarni tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini oshirish 

tizimining isloh etilishi. 

2. Pedagog kadrlarni uzluksiz tarzda mahoratlarini oshirib borish tizimining 

amalga oshirilishi. 

VII. Ta’lim sohasida xalqaro hamkorlikning yo’lga qo’yilishi. 

1. Pedagog kadrlarning rivojlangan xorijiy davlatlarda kasbiy malakalarining 

oshirishlari uchun zarur shart-sharoit yaratish. 

2. Talabalarning o’zlarining tanlagan sohalari bo’yicha chet elda ta’lim 

olishlarini tashkil etish. 

3. Uzluksiz ta’lim tizimida xalqaro donor tashkilotlari xizmatlaridan 

foydalanishning huquqiy asoslarining ishlab chiqilishi. 

4. O’zaro tajriba almashinuv dasturlari doirasida ilmiy, ilmiy-pedagogik 

kadrlar tayyorlashning amalga oshirilishi. 

VIII. Maxsus pedagogika ilmiy asoslarining boyitilishi.  

1. Anomal bolalarni o’qitish, tarbiyalash va rivojlantirishda milliy va xorijiy 

tajriba uyg’unligiga erishish. 

2. Inklyuziv ta’limning yo’lga qo’yilishi va “Ta’lim hamma uchun” 

dasturining muvaffaqiyatli amalga oshirilishini ta’minlash. 

O’zbekiston Respublikasi rivoining yangi bosqichda ta’lim-tarbiya 

islohotlari: Sh. Mirziyoyevning ta’lim-tarbiyaga oid fikrlari. 

2017 – 2021 yillarda O’zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta 

ustuvor yo’nalishi bo’yicha Harakatlar strategiyasi o’rta muddatli istiqbolda davlat  

siyosatining ustuvor yo’nalishlarini belgilab bergan eng muhim dasturiy hujjat  

hisoblanadi. Mazkur hujjat asosida ta’lim sohasiga doir qator islohotlar amalga 

oshirildi. Ta’lim tizimini xalq bilan muloqot va ilg’or xorijiy tajribalar asosida isloh 

qilishga asosiy e’tibor qaratildi. Jumladan, O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 

2017-yil 30-sentabrdagi «O’zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi 
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faoliyatini tashkil etish to’g’risida» PQ-3305-son qarori asosida respublikamizda ilk 

bor Maktabgacha ta’lim vazirligi tashkil etildi. 

Uzluksiz ta’lim tizimining muhim bo’g’ini bo’lgan maktabgacha ta’lim tizimini 

yanada takomillashtirish, samarali davlat boshqaruvi tizimini yaratish, maktabgacha 

ta’lim muassasalari davlat va nodavlat tarmog’ini kengaytirish, moddiy-texnika 

bazasini mustahkamlash, ularni malakali pedagog kadrlar bilan ta’minlash, 

maktabgacha ta’lim muassasalariga bolalarni qamrab olishni keskin oshirish, 

ta’limtarbiya jarayonlariga zamonaviy ta’lim dasturlari va texnologiyalarini tatbiq 

etish orqali bolalarni har tomonlama intellektual, ma’naviy-estetik, jismoniy 

rivojlantirish hamda ularni maktabga tayyorlash sifatini tubdan yaxshilash maqsadida 

O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 30-sentabrdagi «Maktabgacha 

ta’lim tizimi boshqaruvini tubdan takomillash-tirish chora-tadbirlari to’g’risida»gi PF-

5198-son Farmoni qabul qilindi. Mazkur farmonda quyidagilar O’zbekiston 

Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligining asosiy vazifalari va faoliyati  

yo’nalishlari etib belgilandi: 

Maktabgacha ta’lim vazirligi o‘z faoliyatini O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentining «Maktabgacha ta’lim tizimini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida» 2017-yil 30-sentabrdagi PF-5198-son Farmoni va «O‘zbekiston 

Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi faoliyatini tashkil etish to‘g‘risida» 2017-

yil 30-sentabrdagi PQ-3305-son qaroriga muvofiq amalga oshiradi.  

- birinchidan, maktabgacha ta’lim sohasida yagona davlat siyosatini ishlab chiqish  

va amalga oshirish; 

-ikkinchidan, ilg’or xorijiy tajribani hisobga olgan holda maktabgacha yoshdagi  

bolalarni har tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish 

uchun shart-sharoitlar yaratish; 

-uchinchidan, respublikada davlat va nodavlat maktabgacha ta’lim muassasalari  

orasida sog’lom raqobat muhitini yaratish hisobiga barcha bolalarning maktabgacha 

ta’lim muassasalariga bosqichma-bosqich qamrab olinishini ta’minlash, ularga soliq 

imtiyozlari va preferensiyalar berish, byudjetdan subsidiyalar ajratish, shuningdek, 

bolalarning maktabgacha ta’limi va tarbiyasining muqobil shakllarini amaliyotga 

tatbiq etish; 

-to’rtinchidan, zamonaviy innovatsion pedagogik texnologiyalarni, ta’lim va 

tarbiyaning samarali shakllari hamda usullarini ta’lim-tarbiya jarayoniga, shu 

jumladan nodavlat sektorida joriy etish; 

-beshinchidan, milliy madaniy-tarixiy qadriyatlarni aks ettiruvchi va bolalikdan 

kitob o’qishga qiziqishni uyg’otuvchi o’quv-metodik, didaktik materiallar, o’yin va 

o’yinchoqlar, badiiy adabiyotlar bilan maktabgacha ta’lim muassasalarini  

ta’minlash; 

-oltinchidan, zamonaviy pedagogik texnologiyalar va metodlarni hisobga olgan 



                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://scientific-jl.org/                                                      48-son_1-to’plam_Oktabr-2024  173 

ISSN:3030-3613 

holda bolalarni tarbiyalash va har tomonlama rivojlantirish masalalarini professional 

darajada hal etishga qodir bo’lgan maktabgacha ta’lim muassasalari rahbar va pedagog 

kadrlarini qayta tayyorlash va malakasini oshirish; 

-ettinchidan, maktabgacha ta’lim muassasalari xodimlarini moddiy 

rag’batlantirish tizimini yaratish va tajribali yuqori malakali va kasbiy jihatdan puxta 

tayyorlangan pedagog kadrlar hamda tarbiyachilarni ta’lim-tarbiya jarayoniga jalb 

qilish; 

-sakkizinchidan, maktabgacha ta’lim muassasalari tarbiyalanuvchi-larining 

ratsional va belgilangan me’yorlar asosida sog’lom va to’g’ri ovqatlanishini 

ta’minlash uchun munosib sharoitlar yaratish, ko’ngilochar va bilim beruvchi 

mashg’ulotlar elementlari bo’lgan, hajmlari va intensivligi asosiy tibbiy 

taqdimnomalar bilan belgilanuvchi serharakat o’yinlar va mashqlar uyushtirish; 

to’qqizinchidan, O’zbekiston Respublikasi Sog’liqni saqlash vazirligi bilan  

birgalikda maktabgacha ta’lim muassasalarida bolalarga tibbiy xizmat ko’rsatish  

hamda ularning hayoti va sog’lig’ini himoya qilish bo’yicha profilaktika 

choratadbirlarini muvofiqlashtirish. 

O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 30-sentabrdagi «O’zbekiston 

respublikasi Xalq ta’limi vazirligi faoliyatini takomillashtirish to’g’risida»gi PQ-3304-

son Qarori qabul qilindi. 

Mazkur qarorga muvofiq, quyidagilar O’zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi 

vazirligining asosiy vazifalari va faoliyati yo’nalishlari etib belgilansin: 

birinchidan, xalq ta’limi tizimini rivojlantirishga qaratilgan yagona davlat  

siyosatini amalga oshirish, umumiy o’rta va maktabdan tashqari ta’limni har 

tomonlama rivojlantirish, o’quvchilarning bilimi va ma’naviy-axloqiy darajasini 

yanada yuksaltirish; 

ikkinchidan, o’rta ta’lim maktablari hamda o’rta maxsus, kasb-hunar ta’limi 

muassasalari o’rtasida o’zaro integratsiyani ta’minlash orqali 11 yillik o’rta ta’limni 

joriy etish bo’yicha tashkiliy-metodik tadbirlar tizimini amalga oshirish; 

  uchinchidan, umumiy o’rta ta’lim maktablarining 10-11-sinf o’quvchilariga 

kasb-hunar o’rgatish hamda umumiy o’rta ta’limning davlat ta’lim standartlariga va 

maktabdan tashqari ta’limga qo’yiladigan davlat talablariga muvofiq xalq ta’limi 

muassasalari faoliyatini muvofiqlashtirish hamda o’quvchilarga kasb-hunar 

o’rgatishda metodik rahbarlik qilish; 

to’rtinchidan, umumiy o’rta ta’lim muassasalarida chet tillarini o’qitish  

samaradorligini ta’minlash, o’quvchilarni kasb-hunarga yo’naltirish va mehnat 

ta’limini yaxshilash bo’yicha kompleks chora-tadbirlarni amalga oshirish; 

O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 30-sentabrdagi PQ-3304-son Qarori 

asosida O‘zbekiston respublikasi Xalq ta’limi vazirligi faoliyati takomillashtirildi.  
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beshinchidan, o’quv-tarbiya jarayoniga o’qitishning zamonaviy ilg’or 

shakllarini, yangi pedagogik va axborot texnologiyalarini, o’quvchilarning o’quv, 

psixologik va jismoniy yuklamasini optimallashtirishni hisobga olgan holda 

ta’limtarbiyaning samarali shakllari va usullarini joriy etish;  

oltinchidan, mazmun va sifat jihatidan xalqaro talablarga javob beradigan, 

ilg’or pedagogik va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini qo’llagan holda 

yangilangan o’quv reja va dasturlarga muvofiq ishlab chiqilgan o’quv va o’quvmetodik 

adabiyotlarning yangi avlodi yaratilishi va nashr etilishini tashkil qilish; 

yettinchidan, mehribonlik uylari faoliyatini takomillashtirish, ota-onalar 

qarovisiz qolgan bolalarning ijtimoiy-psixologik reabilitatsiyasini va huquqiy 

himoya qilinishini ta’minlash, ularning ijtimoiy-mehnat ko’nikmalarini hosil 

qilishiga va jamiyatga uyg’unlashuviga ko’maklashish; 

sakkizinchidan, rivojlanishida turli nuqsonlari bo’lgan hamda davolanishga va 

sog’lomlashtirishga muhtoj bo’lgan bolalarning (shu jumladan inklyuziv) ijtimoiy 

kafolatlarini ta’minlovchi chora-tadbirlar samaradorligini yanada oshirish, ularning 

ta’lim-tarbiya olishlari uchun moslashuv muhitini yaratish, imkoniyatlari 

cheklangan bolalar uchun ixtisoslashtirilgan ta’lim muassasalari (maktablar, 

maktab-internatlar) faoliyatini muvofiqlashtirish; 

to’qqizinchidan, xalq ta’limi muassasalarida O’zbekiston yoshlar ittifoqi 

bo’limlari faoliyatini samarali yo’lga qo’yish orqali o’quvchilarni umuminsoniy  

qadriyatlar, yuksak ma’naviyat, insonparvarlik ruhida tarbiyalash, ularning qalbi va  

ongiga mustaqillik g’oyalarini yanada chuqur singdirish, «ommaviy madaniyat» 

ko’rinishidagi yot g’oyalarga qarshi immunitetni mustahkamlash; 

o’ninchidan, umumiy o’rta va maktabdan tashqari ta’lim muassasalari 

tomonidan 

davlat ta’lim standartlari va talablari bajarilishining tizimli monitoringini olib 

borish; 

o’n birinchidan, ta’lim muassasalarida byudjet mablag’laridan maqsadli va 

samarali foydalanishni hamda byudjet intizomiga rioya etishni ta’minlash;  

o’n ikkinchidan, ta’lim muassasalarida bino va inshootlardan samarali 

foydalanish ishlarini muvofiqlashtirish va monitoringini olib borish. 

1917 yilgi fevral voqealari va oktyabr davlat to’ntarishidan so’ng Markaziy 

Osiyo xalqlarining hayotida – ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy, ma’naviy-mafkuraviy, 

jumladan xalq maorifi sohalarida keskin o’zgarish yuz berdi. 

Turkiston o’lkasida milliy demokratiya vakillari, mashhur ma’rifatparvar 

ziyolilar tomonidan yangi usuldagi maktablarning keng tarmog’ini yaratish, 

maktabmaorif borasida zudlik bilan islohotlarni amalga oshirish yuzasidan bir qator 

takliflar ilgari surildi. 



                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://scientific-jl.org/                                                      48-son_1-to’plam_Oktabr-2024  175 

ISSN:3030-3613 

Ammo O’zbekiston xududida ma’naviyat va madaniyat 1917 yildan boshlab 

murakkab vaziyatni boshdan kechirdi, jiddiy to’siqlar va buzg’unchiliklarga  

uchradi. Turkistonni qizil imperiya mustamlakasiga aylantirishga kirishgan 

bolsheviklar siyosati va amaliyotini xalq ommasi, milliy ziyolilar qabul qilmadilar. 

Milliy ziyolilar va arboblarning faoliyati keng tus oldi, chuqur ijtimoiymadaniy 

mazmun kasb etdi. Jadid ziyolilar, ijod ahli bo’lmish Munavvar Qori, 

Maxmudxo’ja Bexbudiy, Sadriddin Ayniy, Fitrat, CHo’lpon, Abdulla Qodiriy,  

Abdulla Avloniy, Hamza, G’ozi YUnus, Xurshid va boshqalar bilan bir qatorda XX 

asr bo’sag’asida tug’ilgan iste’dodli yoshlar Mashriq YUnusov (Elbek), Naim Said, 

Rafiq Mo’min, Mahmud Xodiev (Botu), Baxrom Xaydariy va boshqa qator ziyolilar 

madaniyat, maorif soxalarida jonbozlik qildilar, ijtimoiy yo’naltirilgan ijod bilan 

shug’ullandilar. 1918 yilning yozida Samarqandda “Musulmon o’qituvchilari uchun 

pedagogik kurslar” ochildi. O’sha yilning kuzida Toshkentda Toshkent uezdining tub 

erli axolisi uchun maktab o’qituvchilari kurslari ochildi. 1918 yil 9 aprelda Munavvar 

qori uyida to’plangan jadidlar Turkiston Xalq dorilfununining musulmon bo’limini 

tashkil etish maqsadida 9 kishidan iborat tashkilot komissiyasini tuzadi. Ular 22 kun 

ichida musulmon bo’limi dasturlarini tuzadilar. Dorilfununning musulmon bo’limi 

xam O’rus bo’limi kabi uch bosqichdan iborat bo’lishi belgilandi:  

yuqori bosqich — dorilmuallimin (o’qituvchilar kursi, keyinroq oliy o’quv yurti) 

o’rta bosqich — boshlang’ich maktablarni o’z ichiga olar edi. Xalq dorilfununi 

tarkibining bu shaklda bo’lishi sharoitning o’zidan kelib chiqqan xolda zamonaviy 

bilim va savodxonlikka extiyojdan tug’ilgandi. O’sha yilning 3 mayida  

dorilfunununning Musulmon bo’limi raxbariyatiga saylov bo’lib, unda 

Munavvarqori rais (rektor), Iso To’xtaboev birinchi muovin, Burxon Habib ikkinchi 

muovin, Abdusamid qori Ziyobov xazinador, Muxtor Bakir sarkotib bo’lib saylandi. 

13 may (yakshanba) kuni Toshkentning eski shaxar qismida Vikula Morozovning 

sobiq do’koni binosi (hozirgi o’zbek yosh tomoshabinlar teatri)da musulmon aholi 

uchun “Xalq dorilfununi” ochiladi. Bu bo’lim tez orada o’ziga xos yirik bilim 

maskaniga aylandi. Dastlab 9 ta boshlang’ich maktab ochish mo’ljallangan bo’lsada, 

axoli ehtiyojiga ko’ra, ularning soni 24taga etdi.  

Dorilfununning musulmon bo’limi 15 demokratik tashkilot vakillari uyushgan 

45 kishilik kengash tomonidan boshqariladi. Undaga muallimlar soni 18 nafarga etadi. 

Tashkil bulayotgan maorif tizimi, boshqa soxalar uchun o’qituvchilar, mutaxassislar 

tayyorlash choralari ko’rildi. Toshkentning Yangi shaharida 1918 yilda Turkiston 

davlat universiteti, sharqshunoslik instituti, konservatoriya, texnikumlar ochildi. 1920 

yilda universitetga Rossiyadan pedagog-professorlar, kitoblar, o’quv qurollari etkazib 

kelindi. Bu maskanlar inqilobiy sinfiylik tamoyili bilan ishladi. Universitetning 

tayyorlov-ishchilar fakulteti (rabfak)da kambag’al tabaqaga mansub kishilar o’qigan. 

Erli xalqlar vakillari ularga kam katnagan. 
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Toshkentning Eski shaharida, Qo’qon va boshqa shaharlarda muallimlar  

tayyorlash kurslari, 1920 yildan 7 ta dorilmuallimin (inpros), bir nechta bilim 

yurtlari faoliyat ko’rsatdi. 1925 yilga kelib O’zbekiston qishloqlarida 2748  

muallimlar ishlab turgan yoki 3-4 marta o’sgan. 

1924 yilda Qo’qon bilim yurtini 13 ta yigit-qizlar bitirib chiqdi. Unda 

keyinchalik O’zbekiston Fanlar akademiyasining birinchi prezidenta Qori-Niyoziy 

dars berdi, bitirganlardan akademiklar, yirik fan va madaniyat arboblari etishib 

chiqdi. 

Chet mamlakatlar bilan madaniy aloqalar, yoshlarning o’qib kelishlari XX asr 

boshlaridan kengayib bordi va keyinchalik ham davom etdi. Buxoro respublikasi 

hukumati tashabbus ko’rsatib, bu ishga tashkiliy tus berdi. 1922 yilda Turkiston, 

Buxoro va Xorazmdan 70 ga yaqin yoshlar Germaniyaga o’qishga junatildi.  

Respublika aholisi madaniyatining o’sishida ta’lim nihoyatda muhim 

ahamiyat kasb etadi. Ta’lim inson shaxsini har tomonlama rivojlantirish, qobiliyatini 

yuzaga chiqarish, ijtimoiy va shaxsiy manfaatlarning bir-biriga payvasta bo’lib 

qo’shilishiga yordam beradi. Ilmiy-texnikaviy, iqtisodiy va ijtimoiy taraqqiyotning eng 

muhim vazifalarini hal qilish aholining bilim darajasiga bog’liq. O’zbekistonda 

urushdan keyingi yillarda o’zbek xalqining sa’y-harakatlari bilan ta’lim sohasida 

ma’lum yutuqlarga erishildi. 1940-41 o’quv yilidan 1970-71 o’quv yiligacha bo’lgan 

davrda umumta’lim maktablaridagi o’qituvchilar soni 2,5 baravar ortdi. Shunga 

yarasha umumta’lim maktablari tarmog’i ham kengayib bordi. Biroq iqtisodiyotdagi 

qiyinchiliklar, ma’naviy va madaniy sohani rivojlantirishdagi nuqsonlar ta’limga ham 

o’z ta’sirini o’tkazdi. Jumladan, ko’pgina maktablar, ayniqsa, qishloq joylarda 

namunaviy loyihalarsiz qurildi, ko’pgina chala ishlari bilan foydalanishga topshirildi. 

Qishloq maktablarining 75 foizga yaqini vodoprovod, kanalizatsiyaga, yarmidan 

ortig’i markazdan turib isitish moslamalariga ega emas edi. 

XULOSA 

Xulosa o’rnida shuni aytish joizki O’zbekistonda ham ta’lim islohotlarining 

qadriyatlari yo’nalishlari qaror topib bormoqda. O’zbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasining 41-moddasida “Har kim bilim olish huquqiga ega. Bepul umumiy 

ta’lim olish davlat tomonidan kafolatlanadi. Maktab ishlari davlat nazoratidadir”, deb 

belgilab qo’yilgan. 42- moddasida esa, “har kimga ilmiy va texnikaviy ijod erkinligi, 

madaniyat yutuqlaridan foydalanish huquqi kafolatlanishi; davlat jamiyatning 

madaniy, ilmiy, texnikaviy rivojlanishiga g’amxo’rlik qilishi” ko’rsatilgan.  

O’zbekiston Respublikasining “Ta’lim to’g’risida”gi Qonunining 

4-moddasida bilim olish huquqi qadriyat sifatida quyidagicha ko’rsatib qo’yilgan:  

“Jinsi, tili, yoshi, irqiy, milliy mansubligi, e’tiqodi, dinga munosabati, ijtimoiy kelib 

chiqishi, xizmat turi, turar joyi, O’zbekiston Respublikasi hududida qancha  
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yashaganidan qat’i nazar, har kimga bilim olishda teng huquqlar kafolatlanadi”.  

Bilim olish huquqi: 

- davlat va nodavlat ta’lim muassasalarini rivojlantirish; 

- ishlab chiqarishdan ajralgan va ajralmagan holda ta’lim olishni tashkil etish; 

- ta’lim va kadrlar tayyorlash davlat dasturlari asosida bepul o’qitish, 

shuningdek, ta’lim muassasalarida shartnoma asosida to’lov evaziga kasb-hunar 

o’rgatish; 

- barcha ta’lim muassasalari bitiruvchilari keyingi bosqichdagi o’quv 

yurtlariga kirishda teng huquqlarga ega bo’lishi; 

- oilada yoki o’zi mustaqil ravishda bilim olgan fuqarolarga akreditatsiyadan  

o’tgan ta’lim muassasalarida eksternat tartibida attestatsiyadan o’tish huquqini 

berish orqali ta’minlanadi. 

Boshqa davlatlarning fuqarolari O’zbekiston Respublikasida xalqaro 

shartnomalarga muvofiq bilim olish huquqiga ega. 

Respublikada istiqomat qilayotgan fuqaroligi bo’lmagan shaxslar bilim  

olishda O’zbekiston Respublikasi fuqarolari bilan teng huquqlarga ega».  

Bundan tashqari, mazkur hujjatning 3-moddasida ko’rsatib berilgan ta’lim 

sohasida davlat siyosatining asosiy tamoyillari ham o’zida muhim aksiologik 

yondashuvni aks ettiradi. 
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